ดูนังต์ เห็นว่า ทุกประเทศควรทำใจตั้งสมาธิการกศลชน เพื่อช่วยเหลือผู้ช่วยเจ็บในสงคราม และเสนอเป็นข้อแนะนำว่า ควรจะมีการประชุมนานาประเทศ เพื่อปรึกษาในเรื่องนี้

เนื่องแต่ความพยายามของ ดูนังต์ จึงกล่าว ต่อมาจึงได้มีการประชุมนานาประเทศ

ณ กรุงเจนีวา ประเทศสวิสเซอร์แลนด์ ใน
เดือนตุลาคม ค.ศ. 1863 (พ.ศ. 2406)
ซึ่งถือเป็นยุคเกิดของกาชาด ที่ประชุมได้
ตกลงเป็นเอกฉันท์ ให้จัดองค์การขึ้นใน
ประเทศต่าง ๆ มีหน้าที่ช่วยเหลือหน่วย
รักษาพยาบาลของฝ่ายทหารในยามสงคราม
นอกจากนั้น ที่ประชุมได้แต่งตั้งเจนีวา
เป็นเอกฉันท์ไว้ด้วยว่า ให้รัฐบาลของแต่ละ
ประเทศให้ความคุ้มครองป้องกันองค์การ
ที่จะตั้งขึ้น และอำนวยความสะดวกให้ด้วย
เพื่้ององค์การจะได้สามารถทำหน้าที่ให้เป็น
ผลสำเร็จ